
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS 

1/1 
Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   
Fone: 73 3613-5497 
 www.ufsb.edu.br 

 
 

PORTARIA 04/2021 
 
 

O DECANO do Centro de Formação em Ciências Agroflorestais, nomeado através da 

portaria 491/2017 de 31/07/2017, no exercício do cargo na UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
SUL DA BAHIA, e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

R E S O L V E: 
 

Artigo 1º - Constituir a comissão de elaboração do Plano de Desenvolvimento da Unidade 
(PDU) do Centro de Formação em Ciências Agroflorestais para o biênio 2021-2022, com os 
seguintes membros: 
 

• Prof. Daniel Piotto (relator) 
• Prof. Jomar Gomes Jardim 
• Prof. Fabrício Carvalho 
• Prof. Rafael Noronha 
• Prof. Ricardo Mesquita 
• Prof. João Medeiros 
• Representante TAE na congregação 
• Representante discente na congregação 

 
Artigo 2º - A comissão de elaboração do PDU tem o prazo de 75 (setenta e cinco) dias para 
entrega do Plano de Desenvolvimento da Unidade 2021-2022 para a PROPA-DIRPLAN. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação. 
 

 
 

Ilhéus, 12 de março de 2021 
 

 
 
 
 
 

DANIEL PIOTTO 
Decano 


